



2014-03-26

Dnr: 40:13/14

Pressmeddelande

Ny rapport: Brister i sjukförsäkringen slår mot Uppsalas studenter

I en ny rapport från Sveriges förenade studentkårer (SFS) varnar landets studenthälsomottagningar för brister i sjukförsäkringen. Nästan alla mottagningar upplever att det är ett problem att studenter inte kan sjukskrivas på deltid.

- Studenter måste, precis som alla andra, få rätt till deltidssjukskrivning! Vår undersökning visar att varannan studenthälsomottagning möter studenter som hoppar av för att de inte orkar läsa på heltid. Det är varken effektivt eller rättvist, säger Erik Pedersen, vice ordförande, SFS.

Rapporten #heltsjukt som lanseras idag bygger på en enkät som har besvarats av 21 studenthälsomottagningar runt om i landet. 95 procent av mottagningarna uppger att det är ett problem att studenter inte kan deltidssjukskrivas och 57 procent av mottagningarna har erfarenhet av att studenter hoppar av sina studier för att de inte kan vara deltidssjukskrivna.

Vidare pekar rapporten på problem med att dagens sjukförsäkring utgår från studiemedel. Det betyder att studenter som kanske bor hemma, inte jobbar och inte tar ut något studiemedel saknar försäkringsskydd.

- Alla människor kan bli sjuka och studenter är inget undantag. Ändå har vi en sjukförsäkring som inte skyddar alla. Samtidigt är studenterna vid Uppsala universitet i stor utsträckning drabbade av stress och psykisk ohälsa, vilket Uppsala studentkårs arbetsmiljörapport visade, säger Alexandra Abde, vice ordförande vid Uppsala studentkår.
- Var tredje student vid Uppsala universitet upplever stress och psykisk ohälsa som ett hinder i utbildningen. Med tanke på de brister som finns i sjukförsäkringen drabbas de studenter som sjukskrivs mycket hårt. Är man sjukskriven behöver tid finnas till återhämtning, oro för karensdagar och ekonomi hjälper knappast till. Mycket måste göras, både på nationellt och lokalt plan, säger Alexandra Abde.

Att tillåta deltidssjukskrivning, minska dagens 30 karensdagar till 7 karensdagar och att förtydliga lärosätets rehabiliteringsansvar, menar SFS är åtgärder som kan genomföras omgående. SFS anser också att sjukförsäkringen bör vara kopplad till att den enskilde studerar och inte som idag, att den enskilde måste ha studiemedel för att omfattas av sjukförsäkringen.

Rapporten #heltsjukt hittar du här: <http://bit.ly/1dv46Kz>

Uppsala studentkårs arbetsmiljörapport hittar du här: <http://bit.ly/11AwrBy>

För ytterligare information, kontakta:

För intervju om rapporten #heltsjukt, Erik Pedersen, vice ordförande SFS

Telefon: 08-54 57 01 07

För intervju med Alexandra Abde, vice ordförande, Uppsala studentkår

Telefon: 018-480 31 02 alt. 0761-09 80 02